
HOSPITAL PROVINCIAL DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 12/2023

EXPEDIENTE Nº: 867/2023

APERTURA: 25/04/2023 - HORA: 10:00

OBJETO DEL LLAMADO: Adquirir Suturas Mecanicas para un periodo de 3 (tres) meses.

DESTINO: Hospital Provincial de Rosario.

LUGAR A REALIZARSE LA APERTURA: Oficina de Compras del Hospital Provincial de Rosario (Alem
1450, Rosario).

COSTO DEL PLIEGO: $3.540.- (Son Pesos: Tres Mil Quinientos Cuarenta).

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de bases y Condiciones para lo
cual se consultará el mismo en el sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES: Hospital Provincial de Rosario - Oficina de Compras - Alem 1450- Rosario

Tel/fax 0341-4721343 y 0341-4801404

Correo electrónico licitaciones-hpr@santafe.gov.ar – compraslicitaciones-hpr@santafe.gov.ar

División Compras

Spontón Nerina

29/03/2023

S/C 39218 Abr. 04 Abr. 05

__________________________________________

HOSPITAL J. M. CULLEN

LICITACION PUBLICA Nº 13/2023.

EXPEDIENTE: Nº 1129/2023.

APERTURA: 28/04/2023 - HORA: 10:00

OBJETO: CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE TRASLADO DE MUESTRAS BIOLOGICAS.



DESTINO: Dirección Provincial de Bioquímica y Red de Laboratorios.

IMPUTACIÓN  PREVENTIVA:  $  29.800.000.-  (Pesos:  Veintinueve  Millones  Ochocientos  mil  con
00/100)

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: División Compras del Hospital J. M. Cullen Av.
Freyre 2150. – (3000) - Santa Fe. En horario de 7,00 a 13,00 -  0342-4573357 int 114 al 116 – E-
mail: licitaciones_hospitalcullen@santafe.gov.ar

VALOR DEL PLIEGO: $ 11.920,00.- Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la Cta. Cte. Nº
599-19233/10 del Nuevo Banco de Santa Fe S.A.

SELLADO FISCAL.: $ 864,00.-

Los avisos serán por cuenta y orden del Hospital Dr. José María Cullen.

División Compras

S/C 39209 Abr. 04 Abr. 05

__________________________________________

HOSPITAL ESCUELA EVA PERON

LICITACION PUBLICA N° 008/2023

Expte. N° 28185

Objeto: Provisión e instalación de equipamiento medico solicitado por el Servicio de Bioingeniería
del Hospital Escuela Eva Perón con destino S.A.M.C.O Ibarlucea - Corrientes 127 - (2143) Ibarlucea
dependiente del Ministerio de Salud.

Día de apertura: 21/04/2023

Hora: 10:00 hs.

Valor del pliego: $ 7.707,80 (pesos: siete mil setecientos siete c/80/00)

Sellado Fiscal: $ 864,00 (pesos ochocientos sesenta y cuatro c/00/100.)

Destino: Hospital Escuela Eva Perón

Av. San Martín 1645-2152 - Granadero Baigorria

Los pliegos deberán hacerse efectivo mediante depósito en la cuenta corriente 5805/03 del Banco
de Santa Fe Suc. N° 001 - Lisandro de la Torre o transferencia electrónica bancaria.

Lugar de apertura e informes: Dto. de compras, Hospital Escuela Eva Perón - Av. San Martín 1645



2152 - Granadero Baigorria - Santa Fe

Lunes a viernes -8:00 a 12:00 horas - Tel (0341) 156497042 - e-mail: comprasheep1@gmail.com

S/C 39220 Abr. 04 Abr. 05

__________________________________________

I.A.P.O.S.

GESTION DIRECTA N° 38/23

EXPTE. N° 15303 – 0252843 – 4

FECHA DE APERTURA: 17/04/23 – 12:00 hs.

OBJETO: Alquiler de un inmueble en la localidad de Venado Tuerto con destino al funcionamiento
de la Subdelegación del IAPOS

LUGAR DE APERTURA E INFORME: I.A.P.O.S. Dpto. Contrataciones y Suministros - San Martín 3145
– Santa Fe – Tel/fax: 0342 – 4846350 Int 36319 - 36357 – 36358

S/C 39244 Abr. 4 Abr. 5

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD

DE SANTA FE DE LA VERA CRUZ

SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA Y GESTIÓN HÍDRICA

SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 08/2023

DECRETO Nº 00129/2023

MOTIVO: RECONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO DE HORMIGÓN COMPLEMENTARIA EN CALLES DEL
BARRIO PRO ADELANTO BARRANQUITAS

PRESUPUESTO OFICIAL: $25.577.900,00 ( PESOS VEINTICINCO MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y
SIETE MIL NOVECIENTOS CON CERO CENTAVOS)



APERTURA PROPUESTA: 14 de Abril de 2023, o el primer día hábil siguiente si aquél no lo fuere a
la hora 10.00

RECEPCION DE OFERTAS: La recepción de los sobres con las propuestas será hasta las 9.00 hs. de
la fecha de apertura, en la Subsecretaría de Infraestructura, 3er. Piso, Palacio Municipal, calle Salta
2951.

LUGAR DE APERTURA: Subsecretaría de Infraestructura – Secretaría de Infraestructura y Gestión

Hídrica, 3 er. Piso Palacio Municipal, Calle Salta Nº 2951.

RETIRO DEL PLIEGO: El  Pliego podrá ser  obtenido gratuitamente,  en días y  horarios hábiles
administrativos, en la Subsecretaría de Infraestructura, 3er. Piso, Palacio Municipal, calle Salta Nº
2951 o en la pág. Web.

CONSULTAS E INFORMES: Subsecretaría de Infraestructura (T.E 4508160 o por correo electrónico:
obraspublicasdptolicitaciones@gmail.com

$ 135 497066 Abr. 04 Abr. 10

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROLDAN

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 02/2023

Fecha de Apertura: 21/04/2023 - 9 hs.

Objeto: Adquisición de equipos para servicios públicos

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS: LOTE 1: UN MINIBUS 23+1. LOTE 2: UN MINIBUS23+1. LOTE 3: UN
MINIBUS 17+1.

Venta de pliegos: Los pliegos de bases y condiciones se podrán adquirir hasta el 21/04/2023 a las
8.30 hs., en sede municipal sita en Bv. San Martín Nº 1018, Roldán (S2134), Provincia de Santa Fe -
Tel-Fax (0341) 4961500 y contra el pago de Pesos Diez Mil ($ 10.000) en efectivo o mediante
depósito en la Cuenta N° 036-2005/2, (CBU 3300036510360002005027). La adquisición del pliego
no podrá endosarse, transferirse ni cederse bajo ningún concepto.

Consultas y respuestas: se recibirán por escrito hasta las 12hs. del día 14/04/2023, en sede
municipal sita en Bv. San Martín Nº 1018, Roldán (S2134), Provincia de Santa Fe - Tel-Fax (0341)
4961500 y correo electrónico hacienda@roldan.gov.ar. Las respuestas se harán por escrito por
circular aclaratoria hasta el 17/04/2023 a las 12 hs.

Apertura y recepción de ofertas: para el día 21/04/2023, con cierre de aceptación de ofertas a las
8,45 hs. y con apertura de ofertas a las 9,00 hs. en las oficinas de la Municipalidad de Roldán, sita
en Av. San Martín Nº 1018, Roldán (S2134), Provincia de Santa Fe.



Monto de Garantía de Oferta: Lote 1: $ 276.000; Lote 2; $ 276.000; Lote 3: $ 122.000.

Financiamiento:  Fondo Municipal  de Inversiones,  PROMUDI  -  Programa de Financiamiento de
Municipios y Comunas. Secretaría de Coordinación de Proyectos, Ministerio de Economía.

$ 90 497065 Abr. 4 Abr. 5

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SANTO TOME

LICITACION PUBLICA N° 10/2023

Segundo Llamado

Llámese a Licitación Pública N° 10/2023 - Segundo llamado, para la Adquisición de una unidad
veterinaria móvil y/o quirófano móvil, según detalles del Pliego General de Bases y Condiciones,
Pliego de Condiciones Particulares y demás documentación.

Fecha de Apertura: 20 de Abril de 2023 – 10:00 horas.

Lugar de Apertura: Dirección de Compras y Suministros.

Venta de pliegos: Dirección de Compras y Suministros.

Valor del Pliego: $ 3.000

Presupuesto oficial: $ 3.800.000

$ 270 496755 Abr. 04 Abr. 13

__________________________________________

LICITACION PUBLICA N° 11

Segundo Llamado

Llámese a Licitación Pública N° 11/2023 - Segundo llamado, para la Adquisición de una estación
ambiental de clasificación de materiales recuperables, según detalles del Pliego General de Bases
y Condiciones, Pliego de Condiciones Particulares y demás documentación.

Fecha de Apertura: 21 de Abril de 2023 – 10:00 horas.

Lugar de Apertura: Dirección de Compras y Suministros.

Venta de pliegos: Dirección de Compras y Suministros.



Valor del Pliego: $ 2.000

Presupuesto oficial: $ 2.500.000

$ 270 496756 Abr. 04 Abr. 13

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE VILLA CAÑAS

LICITACIÓN PÚBLICA N° 3/2023

Objeto: Contratar la ejecución de pavimento de hormigón en el marco del Programa Argentina
Hace.

Monto de Garantía de Mantenimiento de oferta: $ 50.000

Valor del pliego: $ 5.000.

Fecha de Apertura: 27/4/2023 - 11:00 Hs.

Recepción de ofertas hasta: 27/4/2023 - 10:45 hs

Lugar de Apertura: Municipalidad de Villa Cañás - 53 N° 456 - CP 2607.

Consultas e Informes: economia@muvc.gov.ar / 03462 450201 - 541 — 551 – 456

$ 450 496722 Abr. 04 Abr. 19

__________________________________________

COMUNA DE CHOVET

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 02/2023

Objeto: Repavimentación de calle de asfalto por 2.339,70 m2 y 4 cm de espesor con tratamiento
doble en frío.

Consulta y venta de pliegos: en sede comunal sita en calle Sarmiento 589, Chovet, teléfono
(03465) 493167 hasta el 21/04/2023.

Recepción de ofertas: en sede comunal hasta las 09.00 hs del 21/04/2023.

Apertura de ofertas: en sede comunal a las 09:30 hs del 21/04/2023.



Valor del pliego: pesos treinta mil ($ 30.000)

Garantía de seriedad de oferto: pesos cincuenta mil ($ 50.000)

$ 450 496710 Abr. 04 Abr. 25

__________________________________________


